
 

 

ISTITUTO MAGISTRALE 
STATALE 

“G. GUACCI ” 
BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
TEL. 0824-311220  FAX 0824-355864    

SITO WEB: www.liceoguaccibn.it  E-MAIL. bnpm02000t@istruzione.it 
 

 

1 

    
 Programma Operativo Nazionale 
“Ambienti per l’Apprendimento” 
FESR 2007-2013 IT 16 1 PO  004 

 
Prot. n°  6853 -C/13 –C15                                Benevento,02/07/2014 
 

         
                                                                                                AL SITO WEB 

dell’Istituto Scolastico Statale “G. Guacci” 

                                                                                                di Benevento 

 

 

Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di selezione per il 
reclutamento della figura professionale del progettista- Progetto – E-1-FESR-
2014-272. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 Vista la circolare AOODGAI/D858 del 28/02/2014 Programmazione dei 
Fondi Strutturali europei 2007/2013 PON FESR “Ambienti per 
l’apprendimento” Asse II “Qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo 
specifico E 1 “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere 
la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle 
dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”;  
Vista le delibere del Collegio dei Docenti n.24 del 21/03/2014 e del Consiglio 
d’Istituto n. 29 del 21/03/2014 con le quali hanno rispettivamente elaborato e 
approvato il progetto  relativo all’avviso MIUR suddetto (. circolare 
AOODGAI/D858 del 28/02/2014) per la presentazione di proposte per 
l’acquisizione di attrezzature tecnologiche per i docenti e per ilo personale 
della scuola; 
 



 

 

ISTITUTO MAGISTRALE 
STATALE 

“G. GUACCI ” 
BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
TEL. 0824-311220  FAX 0824-355864    

SITO WEB: www.liceoguaccibn.it  E-MAIL. bnpm02000t@istruzione.it 
 

 

2 

 
Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot.n. 4274 del 20/05/2014, con la 
quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto; 
Visto il Decreto dirigenziale n.6504-C13/C15 del 23/6/2014 di assunzione in 
bilancio del PON  E-1-FESR-2014-272;  
Vista l’assunzione in bilancio del progetto PON-FESR- codice E-1-FESR-
2014-272 approvata dal Consiglio di Istituto in data 30/06/2014; 
Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei” 2007/2013;  
Visto il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
Considerato che per la realizzazione del progetto autorizzato è necessario 
individuare un esperto per l’attività di progettazione delle attrezzature che si 
acquisteranno con il suddetto finanziamento; 
VISTO il regolamento di Istituto per l'acquisizione  in economia di lavori, 
servizi e forniture. 
Considerato che gli art. 33 e 40 del DI.44/01 consentono di stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti;  
Visto il D.I. n. 44 del 2001:  

DETERMINA 
Nell’ambito dell’attuazione del progetto –E-1-2014-FESR-272, l’indizione 
della selezione per il reclutamento della sottoelencata figura professionale: 
- n.1 Esperto Progettista. 
 
Con bando da pubblicare all’albo della scuola saranno resi noti i requisiti 
necessari per concorrere alla suddetta selezione, le modalità di 
partecipazione e i criteri per la selezione dell’Esperto. 
 
 
 
 
 
 



 

 

ISTITUTO MAGISTRALE 
STATALE 

“G. GUACCI ” 
BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
TEL. 0824-311220  FAX 0824-355864    

SITO WEB: www.liceoguaccibn.it  E-MAIL. bnpm02000t@istruzione.it 
 

 

3 

L’attribuzione dell’incarico di progettista al soggetto individuato al termine 
della suddetta  procedura avverrà tramite contratto di prestazione d’opera 
intellettuale occasionale, per il numero e per la retribuzione oraria 
onnicomprensiva prevista dal piano FESR. 
 
L’importo del compenso non potrà in ogni caso oltrepassare la soglia stabilita 
sulla base del Piano di ripartizione delle spese previsto nel progetto. 
 

 

 
                                                                                             

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
   f.to      Prof.ssa Giustina Anna Gerarda Mazza 
 
 
 
 


